週報 1173 号  2011/2/1

年次標語「入（会）って、良かった！東京新橋ロータリークラブ」

前回の例会では、
読売巨人軍ヘッドコーチ 川相 昌弘 様

が表敬訪問され、ご挨拶をいただきました！

「本年度活動方針と取り組み状況」

本日の例会

小学校から高校まで、ずっと ピッチャー。公式戦

では完投し、スタミナには自信のある選手でしたが、

関西の名物スカウトマン伊藤さんにスカウトされ、プ

ロに来たら野手に転向して欲しいと打診されました。

 子どもの頃から巨人ファンだったのですが、当時の

巨人軍は内野手の層が厚く、巨人に入団しても一軍

で出るチャンスはないだろうと思い、できれば行きた

くないと思っていました。ドラフト４位で巨人、ヤクル

ト、近鉄バッファローズに指名され、藤田監督（当

時）が抽選で引き当ててくれ、巨人軍に入団しまし

た。以来、21 年間巨人軍に在籍し、その後中日ドラ

ゴンズに移籍しました。中日で二軍監督やコーチを

経験した後、巨人に戻り、現在は一軍のヘッドコーチ

です。

今年はセ・リーグ４連覇がかかっています。チー

ム力、組織力で勝つのが巨人の伝統。精神力、組

織力で乗り切って、残り 27 試合をこなし、優勝した

い。巨人軍を応援していただけると幸いです。

会員からの質問にも気さくにお答えいただき、和や

かな会になりました。ありがとうございました。

■ ８月２５日例会プログラム
１．点鐘
２．ロータリーソング「R-O-T-A-R-Y」
  本日の歌「鉄道唱歌～東海道編～１番」
３．会長報告
４．委員会報告
５．表敬訪問
６．点鐘

■ 出席報告

８月２５日出席者 ３８名 ビジター２名
出席率６９％

８月１８日出席者 ３７名 メーキャップ４名
計４１名

会員数５９名 出席対象者５５名
修正出席率７５％

■ ビジター（敬称略）

前島 健二（福井南）、乳井 真一（東京麹町）

   １３７１号  2015/9/1

1 日  クラブ協議会

8 日  クラブフォーラム

15 日 ガバナー公式訪問

29 日 慶應義塾大学名誉教授

 池井 優 様 （岡田髙治会員ご紹介）

 「大リーグの話（予定）」

 次回例会の予定

■次回９月８日（火）は、クラブフォーラムです。

 9 月卓話予定

～～～～～今月は 基本的教育と識字率向上月間 です～～～～～

第１４１４回例会報告

〇委員会報告

・大塚地区インターンシップ委員

 12 月 9 日、10 日の 2 日間、芝商業高校からのインタ

ーンシップ受入れをお願いすることになりますが、通知

が遅れております。来週中にはＦＡＸでお知らせしたい

と思いますので、ご協力お願いします。

・坂本会員増強委員長

 9月2日に会員増強委員会の会合を予定しています。

担当委員へのご案内は、本日ＢＯＸに入れさせていた

だきました。午後 6 時から赤坂「茶茶」を貸し切りにして

います。北海道の美味しいものをご用意しています。

・内海ロータリー情報委員長

 9 月１日に事務局にて新入会員オリエンテーションを

実施します。その後、ロータリー情報委員会主催の炉辺

の会を午後５時 30 分からシーボニアで予定していま

す。担当委員へのご案内は、ＦＡＸさせていただきまし

た。委員以外の皆様にもお時間がありましたら、ぜひご

参加ください。

〇幹事報告（冨岡幹事）

 来週 9 月 1 日はクラブ協議会です。中谷ガバナー補

佐がいらっしゃいますので、一人でも多くの会員の方に

ご出席いただきますよう、よろしく願いします。当日は、

各委員長より今年度の活動方針をご報告いただき、ガ

バナー補佐から講評をいただく予定です。会場が、５階

「ラ・ローズⅡ」となっておりますので、お間違えのないよ

うにしてください。

本日、皆様のＢＯＸに活動計画をお配りしています。

また、9 月の例会・卓話の予定表もお配りしました。9

月 15 日はガバナー公式訪問の予定です。大勢でお迎

えしたいと思いますので、ご出席よろしくお願いします。

ロータリー写真コンテストが実施されます。入賞者に

はクラブ名入りオリジナル横断幕が贈呈されるそうで

す。奮ってご応募ください。

ニコニコボックス
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

柴 孝也  本日は、巨人軍川相ヘッドコーチに表

敬訪問していただいております。

        せっかくですので少しの時間卓話を

お願いしてあります。

水谷新嗣  川相ヘッドコーチ 新年会以来のご

無沙汰いたしております。

本日はご表敬戴き有難うございまし

た。また楽しいお話をお聞かせ下さい

○会長報告（柴会長）

 メイクアップの方々、ようこそおいでくださいました。

 10 月 9 日～10 日の東北（被災地）訪問でお世話に

なる予定の、岩手県北バス東京営業所の方が早々

に挨拶に来てくださいました。

 本日は、読売巨人軍の川相ヘッドコーチが表敬訪

問してくださいました。表敬訪問ですが、せっかくな

ので、あとで少しお話をいただこうと思います。今は

ネットで何でも調べられる時代ですので、川相ヘッド

コーチの経歴だけでなく、生涯賃金までわかります。

２４年間プロ野球選手として活躍し、中日ドラゴンズの

二軍監督から読売巨人軍のコーチになったという異

色の経歴の持ち主です。

 岡山出身で、高校生時代はピッチャーでしたが、野

手でスカウトされたそうです。あとでご本人からいろい

ろと聞けると思います。

 ごゆっくりおくつろぎください。

会長 柴 孝也  幹事 冨岡洋一

会報委員会 委員長 上田啓子  副委員長 高橋秀一郎 委員 石坂 想 伊賀大祐 中井隆三 福本正勝